- a un insieme di posizioni strategiche (a oltre un anno) e tattiche (a meno di un anno) nonché arbitraggi

sui mercati azionari, obbligazionari, del credito, di indici di contratti a termine su materie prime,

valutari, nonché sui livelli di volatilità sulle azioni, sugli indici di borsa, sui tassi d’interesse e sui cambi.
La gestione sarà effettuata a partire da una selezione di OICVM, di prodotti derivati e/o direttamente di titoli.

Gli strumenti saranno scelti secondo i seguenti criteri:

1 La volatilità si definisce come la portata della variazione di un titolo, di un comparto, di un mercato o di un indice nel

corso di un periodo specifico.
2 Tale dato varia nel tempo in funzione delle condizioni di mercato.

NOTA DETTAGLIATA – BNP PARIBAS 4 ITALY

5

- per gli OICVM a performance assoluta: la loro capacità di realizzare una performance annualizzata

superiore all’EONIA capitalizzato; e

- più in generale per tutti gli strumenti: la loro capacità di rispondere a un obiettivo di asset

allocation.

I limiti di esposizione alle diverse classi di attivi del FCI sono i seguenti:

Classi di attivi minimo massimo

prodotto di performance assoluta 0 100%
mercati azionari -40% +40%

mercati del credito* -70% +70%

mercato dei tassi (fascia di sensibilità) -46 +46

prodotti di volatilità -40% +40%

materie prime* -40% +40%

valute -100% +100%

*qualsivoglia credito non emesso o garantito da uno Stato appartenente all’OCSE, né emesso da un organismo sovranazionale

 le strategie di volatilità si traducono da un lato mediante un’esposizione, positiva o negativa, alla volatilità implicita degli indici di
mercato, e dall’altro attraverso l’attuazione di arbitraggi tra volatilità implicita e volatilità realizzata sugli stessi indici, o ancora tra
volatilità implicite con diverse scadenze. Nell’ambito di tali strategie di volatilità, è possibile attuare una strategia di dispersione che
consiste in una posizione che anticipa un movimento tra la volatilità di un indice e quella dei relativi elementi costitutivi. Tali